
COPIA

 

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO VAL CAVARGNA
Provincia di Como

 

 

DECRETO DEL SINDACO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1 24-03-2025
 

 

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE. NOMINA DEL SEGRETARIO
TITOLARE, DOTT. BARILE MASSIMO, PRESSO LA SEDE CONVENZIONATA DEI COMUNI
DI SAN BARTOLOMEO VAL CAVARGNA (ENTE CAPOFILA), SAN NAZZARO VAL
CAVARGNA, CLAINO CON OSTENO, CUSINO E VAL REZZO (CO) – CLASSE IV

 

 
IL SINDACO

PREMESSO:
 

-          che con deliberazioni dei rispettivi consigli comunali, il Comune di San Bartolomeo Val
Cavargna (Delibera C.C. n. 2 del 24.01.2025), il Comune di San Nazzaro Val Cavargna
(Delibera C.C. n. 3 del 28.01.2025), il Comune di Claino con Osteno (Delibera C.C. n. 2 del
10.02.2025), il Comune di Cusino (Delibera C.C. n. 3 del 30.01.2025) e del Comune di Val
Rezzo (Delibera C.C. n.4 del 28.01.2025) hanno approvato uno schema di convenzione per
l’esercizio in forma associata del servizio di segreteria comunale;
-          che in data 14.02.2025 i Sindaci del Comune di San Bartolomeo Val Cavargna, del
Comune di San Nazzaro Val Cavargna, del Comune di Claino con Osteno, del Comune di
Cusino e del Comune di Val Rezzo hanno sottoscritto la convenzione per l’esercizio in forma
associata del servizio di segreteria comunale;
-          che è stato avviato il procedimento di nomina del segretario comunale mediante la richiesta
di pubblicazione dell’avviso di ricerca per la sede di segreteria convenzionata dei Comuni di
San Bartolomeo Val Cavargna-San Nazzaro Val Cavargna-Claino con Osteno-Cusino-Val
Rezzo (classe IV), in provincia di Como;
-          che con atto di individuazione del 18.03.2025 è stato individuato il dott. Massimo Barile,
nato a Terlizzi (BA) il 27.07.1974, quale Segretario comunale titolare della sede di segreteria
convenzionata dei Comuni di San Bartolomeo Val Cavargna - San Nazzaro Val Cavargna -
Claino con Osteno – Cusino - Val Rezzo, di classe IV;

 
VISTO il decreto prefettizio n. 162 del 20.03.2025 con cui il dott. Massimo Barile, iscritto alla fascia C
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Lombardia, è stato assegnato alla Sede di
segreteria convenzionata tra i Comuni di San Bartolomeo Val Cavargna, San Nazzaro Val Cavargna,
Claino con Osteno, Cusino e Val Rezzo (CO), di classe IV;
 

S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
V
A
L
 
C
A
V
A
R
G
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
4
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
5
-
0
3
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



INTESO avvalersi della facoltà di nomina del Segretario comunale titolare assegnato;
 
SENTITI i Sindaci interessati;
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 
VISTO il D.P.R. n. 465/1997;
 

DECRETA
 

1. di nominare il dott. Massimo Barile, nato a Terlizzi (BA) il 27.07.1974, iscritto alla fascia
professionale C dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, quale Segretario Comunale titolare della
Sede di Segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di San Bartolomeo Val Cavargna, San
Nazzaro Val Cavargna, Claino con Osteno, Cusino e Val Rezzo, in provincia di Como (classe IV);
2. di stabilire quale giorno per l’assunzione in servizio il 01.04.2025, data dalla quale decorrono gli
effetti della nomina;
3. di notificare il presente atto al Segretario Comunale dott. Massimo Barile, affinché comunichi
formale atto di accettazione della nomina;
4. di trasmettere il presente atto a tutti soggetti interessati di cui in epigrafe, per gli adempimenti
consequenziali.
 

 

 
 San Bartolomeo Val Cavargna, 24-03-2025
 
 
 
 

Il Sindaco
F.to ELEONORA BARI

 
 
 
 
 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente 

S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
V
A
L
 
C
A
V
A
R
G
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
4
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
5
-
0
3
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


